2

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей

муниципального образования

Арсеньевский район

от _24.12.2021_ №_39/181_

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений , индикативных показателей по муниципальному контролю  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Арсеньевский район
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования Арсеньевский район, Собрание представителей муниципального образования Арсеньевский район
                                                      РЕШИЛО:

     1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в  муниципальном образовании Арсеньевский район (приложение).
         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муници​пального образования Арсеньевский район в информационно-телекоммуникационной сети"Интернет"ased_mo_arsenevo@tularegion.ru)..

       3.Решение вступает в силу с 01.01.2022.

Глава муниципального

Образования Арсеньевский район                                      Н.В. Ненашева

Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Арсеньевский район

от ___________ №_____
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по  муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве в  муниципальном образовании Арсеньевский район
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю за сохранностьюавтомобильных дорог местного значения  муниципального образования  Арсеньевский район и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	0

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории  муниципального образования Арсеньевский район:
1) Количество поступивших жалоб;

2) Количество обоснованных жалоб;

3) Количество проведенных контрольных мероприятий;

4) Количество выявленных нарушений;

5) Количество выданных предписаний;

6) Количество выданных предостережений;
7) Количество поданных возражений на предостережения;

8) Количество проведенных профилактических мероприятий;

9) Количество дел об административных правонарушениях.